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Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore - 2023

1.7 - Prodhimi i qumështit/lopë

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1027103 VËLLEZËRIT SALIHAJ SH.P.K. Blerje e lopëve qumshtore Istog Pejë 83.00 pikë 42,559.32 Euro 29,791.52 Euro

2 1044682 Behar K.Maliqi B.I. BLERJA E MËSHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE PER SHTALLEN EGZISTUESE Novobërdë Gjilan 83.00 pikë 49,850.00 Euro 34,895.00 Euro

3 1064015 Albert Abdullahu B.I. “INVESTIMET NË BLERJEN E LOPËVE QUMËSHTORE” Podujevë Prishtina 83.00 pikë 49,955.00 Euro 34,968.50 Euro

4 1084484 Artan H.Ferizi B.I. BLERJA E LOPËVE DHE MEKANIZMIT BUJQËSOR Skenderaj Mitrovica 83.00 pikë 49,324.51 Euro 34,527.16 Euro

5 1021153 Islam S.Rexhepi B.I. BLERJA E MËSHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE PER SHTALLEN EGZISTUESE Gjilan Gjilan 83.00 pikë 42,100.00 Euro 29,470.00 Euro

6 1085112 Behar O. Krasniqi B.I. “Investim ne sistem te mjeljes dhe blerje te mëshqerrave” Prishtinë Prishtina 83.00 pikë 49,900.00 Euro 34,930.00 Euro

7 1050591 Armend Lipovica B.I. RRITJA E KAPACITETIT PRODHUES TE QUMESHTIT NGA LOPET Kamenicë Gjilan 83.00 pikë 48,925.00 Euro 34,247.50 Euro

8 1083961 Çlirim Kryezi B.I. Investimet në blerjen e lopeve qumshtore, paisje te tjera, dhe energji solare Dragash Prizren 83.00 pikë 48,161.77 Euro 33,713.24 Euro

9 1104761 Muu Mountain Farm SH.P.K. BLERJA E LOPËVE QUMËSHTORE DHE MEKANIZËM PËR NEVOJA TË SHTALLËS Prishtinë Prishtina 83.00 pikë 99,919.70 Euro 69,943.79 Euro

10 1034577 Fatmir Kadrija B.I. BLERJA E MËSHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE PER SHTALLEN EGZISTUESE Novobërdë Gjilan 80.00 pikë 49,850.00 Euro 32,402.50 Euro

11 1062275 LOLI FARM  BB  SH.P.K. Blerja e Lopëve qumështore dhe Rinovimi i Stalles Pejë Pejë 80.00 pikë 97,010.00 Euro 63,056.50 Euro

12 1051380 Musli Luta B.I. Investime  ne blerje  te  lopëve  qumshtore dhe  mekanizëm bujqësor Kaçanik Ferizaj 80.00 pikë 43,569.00 Euro 28,319.85 Euro

13 1002629 ENVER PODRIMÇAKU B.I. INVESTIME NË INFRASTRUKTURË, ENERGJI SOLARE DHE RRITJA E KAPACITETIT 
PRODHUES NE FERME

Pejë Pejë 80.00 pikë 41,135.62 Euro 26,738.15 Euro

14 1004231 Fejzi J. Jusufi B.I. PËRMIRËSIMI RACOR DHE RRITJA E NUMRIT TE LOPËVE Dragash Prizren 80.00 pikë 34,093.00 Euro 22,160.45 Euro

15 1001562 Selman E. Demolli B.I. BLERJA E LOPEVE PËR FERMËN E EGZISTUESE Kamenicë Gjilan 80.00 pikë 44,805.00 Euro 29,123.25 Euro



16 1012061 Raif Shurdhani B.I. ZGJERIMI I PRODHIMIT TE QUMESHTIT TE LOPEVE Kamenicë Gjilan 80.00 pikë 43,260.00 Euro 28,119.00 Euro

17 1101159 Argjend Maliqi B.I. “Investime ne meshqerra/lope qumeshtore me qellim te rritjes se prodhimit te 
qumeshtit”

Kamenicë Gjilan 78.00 pikë 37,490.00 Euro 26,243.00 Euro

18 1050521 "AGRO FARMM" SH.P.K. RENOVIM I SHTALLËS DHE MEKANIZIM BUJQESOR Istog Pejë 78.00 pikë 94,213.41 Euro 65,949.39 Euro

19 1040465 Ylli Halilaj B.I. INFRASTRUKTUR NE FERMË DHE BLERJE E LOPËVE QUMSHTOR Istog Pejë 78.00 pikë 48,874.60 Euro 34,212.22 Euro

20 1083710 AGRO NISHORI SH.P.K. Ndërtimin e Stallës me Infrastrukture përcjellëse për Lope Qumështore Drenas Prishtina 78.00 pikë 93,180.00 Euro 65,226.00 Euro

21 1062015 Leonis Qarri B.I. Renovimi i Stalles dhe blerja e lopëve qumështore Suharekë Prizren 78.00 pikë 46,099.00 Euro 32,269.30 Euro

22 1005842 ISMET Murat MALIQI BLERJA E E LOPEVE DHE LAKTOFRIZIT PER QUMESHT Kamenicë Gjilan 75.00 pikë 22,145.00 Euro 14,394.25 Euro

23 1020739 Negjmedin Halilaj B.I. RENOVIMI I SHTALLES PËR L.Q, ENERGJI SOLARE DHE RRITJA E KAPACITETIT 
PRODHUES NE FERME

Istog Pejë 75.00 pikë 49,635.70 Euro 32,263.21 Euro

24 1101519 Haxhi Sali Baba Sh.p.k. Infrastruktur ne fermë dhe energji solare Deçan Gjakova 75.00 pikë 48,411.98 Euro 31,467.79 Euro

25 1090641 Magdalena Kalludra B.I. NDERTIMI I SHTALLËS PËR LOP QUMSHTORE Klinë Pejë 73.00 pikë 48,880.00 Euro 31,772.00 Euro

26 1053533 Rrahman Ademi B.I. “Ndertim i fermes me infrastruktur komplete dhe objekte percjellese me qellim 
te rritjes se kapacitetit prodhues te qumeshtit”

Vushtrri Mitrovica 73.00 pikë 98,017.77 Euro 68,612.44 Euro

27 1064208 Fidan Gjoshi B.I. BLERJA E MËSHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE DHE SISTEMI I MBYLLUR I 
MJELJES  PER SHTALLEN EGZISTUESE

Gjakovë Gjakova 73.00 pikë 75,700.00 Euro 49,205.00 Euro

28 1090666 ERBLINI BLINI 03 SH.P.K. Blerje e lopëve qumshtore dhe energji solare Deçan Gjakova 73.00 pikë 31,209.00 Euro 20,285.85 Euro

29 1074471 Lum Osmani B.I. “Me shume lope qumeshtore, me shume prodhim dhe efikasitet ne menaxhimin 
e fermes”

Vushtrri Mitrovica 73.00 pikë 49,928.00 Euro 32,453.20 Euro

30 1101164 Përparim Pollomi B.I. INVESTIMET NE NDERTIMIN E SHTALLES PER LOP QUMSHTORE, ME GROPAT 
SEPTIKE  DHE ENERGJI SOLARE

Podujevë Prishtina 73.00 pikë 75,762.00 Euro 53,033.40 Euro

31 1048885 Natyra Farm- D Sh.P.K “Investime ne Lope/Meshqerra per rritjen e kapacitetit prodhues dhe 
permiresimin e races ne ferme e lopeve qumeshtore”

Istog Pejë 73.00 pikë 49,100.00 Euro 31,915.00 Euro

32 1062070 Besnik Ma. Morina B.I. Blerja e lopëve qumështore Rahovec Prizren 73.00 pikë 45,835.00 Euro 29,792.75 Euro

33 1038182 Dardan . Hoti B.I. Investim në blerjën  e Lopëve (mushqerra me pedigre) pesembedhjetë (15) 
copë, ne fermen aktuale me dhjetë(10)krere lopë

Klinë Pejë 73.00 pikë 44,805.00 Euro 29,123.25 Euro

34 1003467 Arben So. Bytyqi B.I. Permiresimi racor dhe mekanizimi ne ferme Rahovec Prizren 73.00 pikë 34,188.07 Euro 22,222.25 Euro

35 1105607 Bujar Bashota B.I, Blerje e lopëve qumshtore Malishevë Gjakova 73.00 pikë 45,793.00 Euro 29,765.45 Euro

36 1030897 FERMA LEONARDI SH.P.K. BLERJA E MËSHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE PER SHTALLEN EGZISTUESE Kamenicë Gjilan 73.00 pikë 49,440.00 Euro 32,136.00 Euro

37 1109815 Ibrahim Fetaj B.I. Blerja e lopëve qumështore Suharekë Prizren 73.00 pikë 47,174.00 Euro 30,663.10 Euro

38 1086620 MULA FARM SH.P.K. Ndertimi i fermes moderne per 30 lope Podujevë Prishtina 73.00 pikë 99,500.00 Euro 64,675.00 Euro

39 1088803 Haxhere Vatovci B.I. “Investime në blerjen e lopëve qumështore dhe mekanizem bujqësorë” Vushtrri Mitrovica 73.00 pikë 92,900.00 Euro 60,385.00 Euro

40 1052331 Faton Ag.Sadiku B.I. BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE (TRAKTORIT)   DHE MESHQERRAVE/LOPEVE 
QUMESHTORE

Obiliq Prishtina 73.00 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro

41 1109591 Limi Farm SH.P.K Zgjerimi dhe renovimi i stalles per 40 krere lope dhe blerja e mjeltores Istog Pejë 73.00 pikë 81,875.90 Euro 53,219.34 Euro

42 1112212 MILKY WAY Farm SH.P.K “Investime ne makineri bujqesore dhe Lope/Meshqerra per rritjen e kapacitetit 
prodhues ne ferme e lopeve qumeshtore”

Istog Pejë 73.00 pikë 98,777.00 Euro 64,205.05 Euro

43 1094782 Sherif Bilalli B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE  ME INFRASTRUKTURE 
PERCJELLSE

Gjilan Gjilan 73.00 pikë 50,000.00 Euro 35,000.00 Euro



44 1021942 Naser Mjaku B.I. Ndërtimi i shtallës për lopë qumështore Kaçanik Ferizaj 73.00 pikë 49,970.00 Euro 34,979.00 Euro

45 1041314 NITI-I SH.P.K. Blerja e lopëve qumështore dhe paisjeve Klinë Pejë 73.00 pikë 76,200.00 Euro 49,530.00 Euro

46 1023784 FERMA KLEA SH.P.K. BLERJA E MËSHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE PER SHTALLEN EGZISTUESE Gjakovë Gjakova 70.00 pikë 49,850.00 Euro 29,910.00 Euro

47 1049284 FERMA LONA SH.P.K. INVESTIMIE NË BLERJEN E LOPËVE QUMËSHTORE DHE  MEKANIZËM BJQËSORË Prishtinë Prishtina 70.00 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro

48 1018731 Rritja e numrit te lopëve dhe prodhimit te qumështit Gjilan Gjilan 70.00 pikë 24,926.00 Euro 16,201.90 Euro

49 1007426 Islam Halitaj B.I. Përmirësimi racor dhe rritja e numrit te lopëve Malishevë Gjakova 70.00 pikë 32,430.00 Euro 19,458.00 Euro

50 1004855 Ruzhdi Maraj B.I. INFRASTRUKTUR NE FERMË DHE ENERGJI SOLARE Istog Pejë 70.00 pikë 28,705.50 Euro 18,658.58 Euro

51 1053008 Farma Ensari & Orgresi SH.P.K. MEKANIZËM PËR NEVOJA TË SHTALLES SË LOPËVE QUMËSHTORE” Prishtinë Prishtina 70.00 pikë 87,692.00 Euro 56,999.80 Euro

52 1022233 Rrustem Çekaj B.I. “Rritja e prodhimit dhe efiqences ne ferme permes rritjes se numrit te gjedheve 
dhe investimeve ne panele solare”

Deçan Gjakova 70.00 pikë 49,750.00 Euro 29,850.00 Euro

53 1110339 Ilir Muzaqi B.I. “Shtalle e re per lope qumeshtore dhe energji efiqente per nevoja te shtalles” Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 48,454.00 Euro 31,495.10 Euro

54 1061204 Sinan Bajram Krasniqi RRITJA E NUMRIT TE LOPËVE DHE PËRMIRËSIMI RACOR Malishevë Gjakova 70.00 pikë 20,085.00 Euro 13,055.25 Euro

55 1004820 Nazmi Karaça B.I. INVESTIMI NE BLERJEN E MEKANIZIMIT BUJQESOR Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 48,880.00 Euro 31,772.00 Euro

56 1049309 Liridona Xhafa B.I. MEKANIZIM BUJQËSORË Mitrovicë Mitrovica 70.00 pikë 48,000.00 Euro 33,600.00 Euro

57 1050952 Bio Ferma Sharbani SH.P.K. “Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore dhe investime ne energji efiqente per 
nevoja te shtalles”

Prishtinë Prishtina 70.00 pikë 48,454.40 Euro 31,495.36 Euro

58 1029037 Sylejman Murtezaj B.I. Traktor bujqesor dhe paisje per rujatje te qumshtit Istog Pejë 70.00 pikë 49,387.00 Euro 32,101.55 Euro

59 1008876 Dukagjin Deda B.I. Investimet ne mekanizëm bujqësore  dhe Blerja e Lopëve qumështore Pejë Pejë 70.00 pikë 92,236.00 Euro 59,953.40 Euro

60 1004753 Zymer Imeraj B.I. Ndertimi i shtalles per lop qumshtore dhe paisje per rujatjen e qumshtit Istog Pejë 70.00 pikë 48,424.00 Euro 31,475.60 Euro

61 1003501  Baki  Sa. Gashi B.I. Blerja e lopëve qumështore dhe mekanizmit për ferm Rahovec Prizren 70.00 pikë 98,000.00 Euro 58,800.00 Euro

62 1055621 Fatime Uka B.I. “Ndertim i shtalles me qellim te rritjes se prodhimit ne ferme” Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 49,887.00 Euro 29,932.20 Euro

63 1038968 Agim Bajgora B.I. INVESTIMET NE RENOVIMIN E SHTALLES EKZISTUESE PER LOP QUMSHTORE, 
NDERTIMI  HANGARIT, DHE INVESTIME TJERA

Podujevë Prishtina 70.00 pikë 37,815.00 Euro 24,579.75 Euro

64 1010428 Xhevat Suka Blerja e lopëve qumështore dhe paisjeve Suharekë Prizren 70.00 pikë 25,338.00 Euro 16,469.70 Euro

65 1091432 Kadrush Mulliqi B.I. Ndertimi i fermes moderne per 20 lope Podujevë Prishtina 70.00 pikë 88,800.00 Euro 57,720.00 Euro

66 1040087 HAKIQI FARM SH.P.K. “ INVESTIMET NË BLERJEN E MEKANIZMIT PËR FERMËN ME LOPË QUMËSHTORE 
“

Podujevë Prishtina 70.00 pikë 99,500.00 Euro 59,700.00 Euro

67 1015412 Ferat Sinani B.I. RINOVIMI I STALLËS PËR LOPE QUMËSHTORE DHE RRITJA E PRODHIMIT TE 
QUMËSHTIT

Skenderaj Mitrovica 70.00 pikë 81,723.00 Euro 53,119.95 Euro

68 1034848 Arsim A. Latifi B.I. BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE   DHE MESHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE Prishtinë Prishtina 70.00 pikë 99,604.00 Euro 64,742.60 Euro

69 1007873 Dragan Vasic B.I. BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE   DHE MESHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE Novobërdë Gjilan 70.00 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro

70 1001516 Sabri R. Ibishi B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE  ME INFRASTRUKTURE 
PERCJELLSE

Gjilan Gjilan 70.00 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro

71 1061576 Alda Farm Ria SH.P.K. NDËRTIMI I STALLËS DHE LOPË QUMËSHTORE Prishtinë Prishtina 70.00 pikë 97,392.31 Euro 63,305.00 Euro

72 1095777 Ferma Muzlija Sh.P.K Rritja e kapaciteteve te prodhimit te qumështit te lopës Gjakovë Gjakova 68.00 pikë 99,156.91 Euro 64,451.99 Euro

73 1051757 Berat Al.Berisha B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE ME INFRASTRUKTURE 
PERCJELLSE DHE BLERJA  E LAKTOFRIZIT

Deçan Gjakova 68.00 pikë 47,149.00 Euro 30,646.85 Euro



74 1084732 Aleksander Petrović I.B. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE ME INFRASTRUKTURE 
PERCJELLESE, BLERJA  E MESHQERRAVE/LOPE DHE MEKANIZMIT

Vushtrri Mitrovica 68.00 pikë 88,792.00 Euro 57,714.80 Euro

75 1037184 Nevzad Vokshi B.I. BLERJA E PAISJEVE DHE MEKANIZMIT BUJQËSOR PËR FERMËN E LOPEVE Kamenicë Gjilan 68.00 pikë 98,900.00 Euro 69,230.00 Euro

76 1050588 Rilind Tahiri B.I. INVESTIME NE MEKANIZEM BUJQËSOR DHE LOPE QUMESHTORE Kamenicë Gjilan 68.00 pikë 98,500.00 Euro 68,950.00 Euro

77 1095226 Qumshtorja Rrustaj SH.P.K Ndërtimi i shtalles per lop qumshtore tip i lirë Deçan Gjakova 68.00 pikë 83,465.63 Euro 54,252.66 Euro

78 1070248 BombalaFarm SH.P.K. “Rritja e kapacitetit te fermes nepermejt renovimit dhe zgjerimt te fermes - 
sistem i lire i mbajtjes se lopeve qumeshtore”

Viti Gjilan 68.00 pikë 99,668.00 Euro 64,784.20 Euro

79 1050505 Feim Beqiri B.I. BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE PER SHTALLEN EGZISTUESE. Prishtinë Prishtina 68.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

80 1098582 Sihana N.Berisha B.I. Investimet në mekanizem bujqesor, per fermen me lop qumshtore Dragash Prizren 68.00 pikë 96,739.00 Euro 67,717.30 Euro

81 1051354 AGRO IBRAHIMAJ SH.P.K. “Investime ne infrastruktur percjellese, meshqerra/lope per riprodhim te 
qumeshtit dhe makineri per nevoja te fermes”

Istog Pejë 68.00 pikë 99,639.77 Euro 64,765.85 Euro

82 1124262 Kaltrina Makolli Murati B.I. INVESTIMET NE NDERTIMIN E SHTALLES PER LOP QUMSHTORE, ME GROPAT 
SEPTIKE  DHE ENERGJI SOLARE

Podujevë Prishtina 68.00 pikë 49,440.00 Euro 32,136.00 Euro

83 1083779 Kushtrim Nimoni B.I. Investim në renovim të shtallës ekzistuese dhe renovimi i dhomes se qumeshtit 
me kapacitet 35 krerë lope   (jo makineri për përgatitje të tokës)

Pejë Pejë 68.00 pikë 49,431.50 Euro 32,130.48 Euro

84 1001789 Ferma Dauti SH.P.K. Ndertimi i fermës  se lopëve  qumshtore sistem i lidhur 431 m2 Ferizaj Ferizaj 65.00 pikë 100,000.00 Euro 60,000.00 Euro

85 1002690 Izet Zekaj B.I. Ndertimi i shtallës per lop qumshtore dhe energji nga burimet e ripertritshme Istog Pejë 65.00 pikë 48,431.00 Euro 31,480.15 Euro

86 1103024 Rinor&Erjon “Kushte me te mira ne ferme, prodhim me i larte i qumeshtit – Ferme e re per 
lope qumeshtore dhe infrastruktur percjellese”

Deçan Gjakova 65.00 pikë 99,339.20 Euro 59,603.52 Euro

87 1026572 FARMA Jeton S. Haradinaj SH.P.K Investime ne Ndertimin e Shtalles per lope qumeshtore (sistem i lire i mbajtjes) 
me dhomen e mjeljes,qumeshtit dhe  infrastrukture percjellese

Vushtrri Mitrovica 65.00 pikë 99,200.00 Euro 59,520.00 Euro

88 1010658 Bedri Ajupi B.I. “Investime ne makineri bujqesore per nevoja te fermes se lopeve qumeshtore” Dragash Prizren 65.00 pikë 49,800.00 Euro 32,370.00 Euro

89 1101344 Blerim N. Pllana B.I. “Investime ne sistem te mbyllur  te mjeljes dhe renovim te shtalles” Obiliq Prishtina 65.00 pikë 49,022.00 Euro 29,413.20 Euro

90 1049182 Esat A. Ferati B.I. Investimet ne Mekanizëm Bujqësorë dhe pajisje përcjellëse Mitrovicë Mitrovica 65.00 pikë 49,852.00 Euro 32,403.80 Euro

91 1022794 FERMA XH KASTRATI 2024 SH.P.K. Ndertimi i shtallës per lop qumshtore tipi i lirë Istog Pejë 65.00 pikë 88,696.00 Euro 53,217.60 Euro

92 1073906 Hyrë Bajraktari B.I. ,,Renovimi i shtallës ekzistuese  me dimensione 10.3mx43m= 442 m ²  duke 
perfshi (duke perfshi infrastrukturen e brendshem  betonim te pllakes ,lyerja e 
mureve ,rryma ,sistemi i ujit ) sistemi i ventilimit blerja e ujepiresve, grazhdije 
dhe  shtreter per fjetje te lopeve (per 20 cope lope) ,dritare dhe dyer  dhe boksa 
per vendosjen e lopev ,blerja e lopeve qumështore, mekanizim bujqësor dhe  
pajisje për prodhim të energjise së ripertritshme’’

Skenderaj Mitrovica 65.00 pikë 97,138.33 Euro 58,283.00 Euro

93 1024116 ALBINI - M  SH.P.K. NDËRTIMI SHTALLËS PËR LOPË QUMËSHTORE ME INFRASTRUKTUR Istog Pejë 65.00 pikë 99,500.00 Euro 64,675.00 Euro

94 1022050 Jashar Istrefi B.I. “Investime në mekanizem bujqesore” Mitrovicë Mitrovica 65.00 pikë 49,704.00 Euro 32,307.60 Euro

95 1003799 AGRO Vëllezërit Uka SH.P.K. INVESTIMET NË MEKANIËM BUJQËSORË Skenderaj Mitrovica 65.00 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro

96 1003173 Ferma EDNISI SH.P.K. Blerje e mekanizmit për nevoja e fermës per 11 lopë qumështore Skenderaj Mitrovica 65.00 pikë 97,910.00 Euro 63,641.50 Euro

97 1020835 Bahri Zabeli B.I. MEKANIZIM BUJQËSORË Skenderaj Mitrovica 65.00 pikë 50,000.00 Euro 32,500.00 Euro

98 1006369 RRITJA E NUMRIT TE LOPËVE Lipjan Prishtina 65.00 pikë 19,570.00 Euro 11,742.00 Euro

99 1038833 BMHFARM SH.P.K. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE ME INFRASTRUKTURE 
PERCJELLSE DHE BLERJA  E LAKTOFRIZIT

Vushtrri Mitrovica 65.00 pikë 100,000.00 Euro 60,000.00 Euro

100 1022395 Hamdi Mazreku B.I. Blerja e lopëve qumështore dhe energjisë së ripërtrishme Rahovec Prizren 65.00 pikë 43,672.00 Euro 26,203.20 Euro



101 1013980 Zaim Q.Krasniqi B.I. Ndërtimi i stallës për lope qumështore Malishevë Gjakova 65.00 pikë 49,440.00 Euro 32,136.00 Euro

102 1044225 Përparim L. Bunjaku NGRITJA E KAPACITETEVE PRODHUESE TE QUMESHTIT Novobërdë Gjilan 65.00 pikë 49,955.00 Euro 32,470.75 Euro

103 1006501 Avdyl Halili B.I. MEKANIZIM BUJQËSORË Podujevë Prishtina 65.00 pikë 47,000.00 Euro 30,550.00 Euro

104 1048800 Ferma e Lopeve Pojata SH.P.K. “Investim ne sistem te mjeljes dhe blerje te mëshqerrave” Ferizaj Ferizaj 65.00 pikë 49,700.00 Euro 29,820.00 Euro

105 1112252 Izlam Muzlijaj B.I. INFRASTRUKTUR NE FERMË DHE PAISJE PER RUAJTJE TE QUMSHTIT Istog Pejë 65.00 pikë 32,318.00 Euro 21,006.70 Euro

106 1009487 LONI FARM FA SH.P.K. RENOVIMI I STALLËS DHE MEKANIZIM BUJQËSORË Istog Pejë 65.00 pikë 49,273.00 Euro 32,027.45 Euro

107 1011967 Rexhep A. Cakolli B.I. Furnizimi me Lopë për prodhimin e qumshtit Kamenicë Gjilan 65.00 pikë 13,390.00 Euro 8,703.50 Euro

108 1012541 Mursel I.Kastrati B.I BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE Kamenicë Gjilan 65.00 pikë 50,000.00 Euro 32,500.00 Euro

109 1014772 Xhevdet B.Jakupi B.I. INVESTIME NE RRITJEN E FONDIT TE LOPEVE QUMESHTORE, PAISJE BUJQESORE 
DHE ENERGJI TE RIPERTRITSHME

Lipjan Prishtina 65.00 pikë 44,680.00 Euro 26,808.00 Euro

110 1012196 FIDAN KRASNIQI BI SH.P.K “Rritja e kapacitetit prodhues te qumeshtit nepermejt investimeve ne blerjen e 
lopeve/meshqerrave dhe infrastruktur percjellese te shtalles”

Prizren Prizren 65.00 pikë 98,069.00 Euro 58,841.40 Euro

111 1035017 Shpejtim Qamil Bajraj Renovimi i dhomës së qumështit dhe blerja e mëshqerrave  mbarrëse/lopëve 
qumështore

Rahovec Prizren 65.00 pikë 27,978.92 Euro 16,787.35 Euro

112 1043020 Egzon Vllasa B.I. Ndertimi i fermës  se lopëve  qumshtore sistem i lidhur 431 m2 me infrastruktur 
komplete

Obiliq Prishtina 63.00 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro

113 1081273 Ferma Besfort Mustafaj SH.P.K. ndertimi i shtallës per lopë qumshtore tip i lirë Deçan Gjakova 63.00 pikë 99,000.00 Euro 64,350.00 Euro

114 1118170 XEKRRI SH.P.K. Investimet ne ndertimin e hangarit, dhe mekanizem bujqesor, per fermen me 
lop qumshtore

Podujevë Prishtina 63.00 pikë 94,690.00 Euro 66,283.00 Euro

115 1070943 Deli Hetemi B.I. MEKANIZIM BUJQËSORË Skenderaj Mitrovica 63.00 pikë 49,700.00 Euro 32,305.00 Euro

116 1036308 E XHaferi RXHH SH.P.K. “Rritja e prodhimit ne ferme nepermjet avansimit te makinerise per kryerjen e 
puneve per nevoja te fermes”

Vushtrri Mitrovica 63.00 pikë 49,800.00 Euro 32,370.00 Euro

117 1071278 Hamdi Ba. Gashi B.I. “Investime ne makineri bujqesore dhe energji efiqente per nevoja te fermes se 
lopeve qumeshtore”

Lipjan Prishtina 63.00 pikë 99,592.00 Euro 64,734.80 Euro

118 1059126 Ferma KELMENDI T.K. SH.P.K. NDERTIMI I SHTALLES SE LOPEVE DHE BLERJA E LOPEVE Pejë Pejë 63.00 pikë 96,007.80 Euro 62,405.07 Euro

119 1011587 Mehmet B. Selmani B.I. Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Lipjan Prishtina 63.00 pikë 49,955.00 Euro 32,470.75 Euro

120 1041687 Brahim Berisha Bio Farm SH.P.K. NDERTIMI I SHTALLES SE RE DHE BLERJA E LOPEVE Deçan Gjakova 63.00 pikë 98,000.00 Euro 63,700.00 Euro

121 1084833 KOLISHTA SH.P.K. BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE PER SHTALLEN EGZISTUESE Viti Gjilan 63.00 pikë 50,000.00 Euro 35,000.00 Euro

122 1103040 Avdi Hoxhaj B.I. “Renovimi dhe zgjerimi i shtalles per lope qumeshtore dhe investime ne energji 
efiqente per nevoja te shtalles”

Gjakovë Gjakova 63.00 pikë 49,966.05 Euro 32,477.93 Euro

123 1009516 Kushtrim S. Sadiku B.I. Blerja e mekanizmit per fermen e lopeve qumeshtore Rahovec Prizren 63.00 pikë 99,292.40 Euro 64,540.06 Euro

124 1083820 AGRO CULTURE PRONAJ SH.P.K INVESTIMET NE NDERTIMIN E OBJEKTIT PERCJELLES (HANGARI PER USHQIMIN 
VOLUMINOZ  525 m2) DHE BLERJA E MESHQERRAVE/LOPEVE

Vushtrri Mitrovica 63.00 pikë 20,687.61 Euro 13,446.95 Euro

125 1020066 AGRO DRUARI SH.P.K. “Renovim dhe riorganizim i shtalles se lopeve dhe investime ne makineri” Vushtrri Mitrovica 63.00 pikë 99,967.81 Euro 64,979.08 Euro

126 1124282 Vigan Salihu B.I. Ndërtimi i stallës dhe blerja e lopëve qumështore, mekanizëm dhe pajisjeve Podujevë Prishtina 63.00 pikë 96,300.00 Euro 62,595.00 Euro

127 1017782 VËLLEZËRIT HYSENAJ 07 SH.P.K. NDERTIMI I SHTALLES PER LOP QUMSHTORE TIP I LIRË Istog Pejë 63.00 pikë 98,000.00 Euro 63,700.00 Euro

128 1124070 Arlind Cikaj B.I. Ndertimi i Stalles moderne me infrastrukture percjllese per lope qumeshtore Prizren Prizren 63.00 pikë 49,910.00 Euro 32,441.50 Euro

129 1014053 EDONA-S SH.P.K. “Hapsira te reja per ruajtjen e makinerise dhe ushqimit per nevoja te femrmes” Vushtrri Mitrovica 60.00 pikë 45,001.10 Euro 27,000.66 Euro



130 1095970 FERMA ELITA SH.P.K. “Ndertim i fermes sistem i lire i mbajtjes (kapacitet 20 krere) me qellim te rritjes 
se kapacitetit prodhues te qumeshtit”

Deçan Gjakova 60.00 pikë 87,254.00 Euro 52,352.40 Euro

131 1005276 Faton Q.Salihu B.I. BLERJA E MAKINERIVE BUJQESORE   DHE MESHQERRAVE/LOPEVE QUMESHTORE Gjakovë Gjakova 60.00 pikë 96,700.00 Euro 58,020.00 Euro

132 1016880 BREGU - COM SH.P.K. Blerja e makinizmit ne ferme Deçan Gjakova 60.00 pikë 76,500.00 Euro 45,900.00 Euro

133 1121459 Gazmend Dema B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPË QUMËSHTORE –  ME INFRASTRUKTURE Gjilan Gjilan 60.00 pikë 90,000.00 Euro 59,400.00 Euro

134 1026614 Nasip Jakup Hoti Blerja e lopëve qumështore dhe paisjeve Rahovec Prizren 60.00 pikë 26,162.00 Euro 15,697.20 Euro

135 1112842 Florim Prestreshi B.I. Shtalle per lope qumeshtore, ndertimi ri Ferizaj Ferizaj 60.00 pikë 49,238.10 Euro 29,542.86 Euro

136 1013897 Bujar D.Gashi B.I. NDËRTIMI I SHTALLËS PËR LOPË QUMËSHTORE ME KAPACITET NJËZET E TETË 
(28) KRERË, ME INFRASTRUKTURË PËRCJELLËSE

Pejë Pejë 60.00 pikë 78,953.25 Euro 47,371.95 Euro

137 1028444 Valon Thaçi B.I. Ndertimi i fermes moderne per 20 lope Rahovec Prizren 60.00 pikë 97,015.00 Euro 58,209.00 Euro

138 1004517 Drita Kabashi B.I. Blerja e mekanzimit per fermen e lopeve qumeshtore Suharekë Prizren 60.00 pikë 98,900.00 Euro 59,340.00 Euro

139 1011711 Fahri Qosa B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER LOPE QUMESHTORE ME INFRASTRUKTURE 
PERCJELLSE

Viti Gjilan 60.00 pikë 50,000.00 Euro 30,000.00 Euro

140 1026391 Fatmir Z. Latifi B.I. “Makineri per fermen ekzistuese te lopeve qumeshtore” Vushtrri Mitrovica 60.00 pikë 43,370.00 Euro 26,022.00 Euro

141 1021392 Gazmend Xh. Selmani B.I. “Investime ne infrastruktur percjellese per nevoja te femrmes” Vushtrri Mitrovica 60.00 pikë 48,640.00 Euro 29,184.00 Euro

142 1079116 Shpëtimi Farm SH.P.K. INVESTIMET NË NDËRTIMIN E SHTALLËS PËR LOPË QUMËSHTORE SI DHE 
MEKANIZËM BUJQËSOR

Podujevë Prishtina 60.00 pikë 94,500.00 Euro 56,700.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


